
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.10.2023 № 22-3 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Улуковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

На основании статьи 15, части второй  статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Улуковского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 124 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Улуковский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Улуковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Улуковской сельской 

избирательной комиссии: 247007, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Улуковье, улица Октябрьская,1А. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

Председатель             Ж.А.Бизня 

 

Управляющий делами                                                    А.В.Кондакова 

 
 

 

 

 

 

 



 Приложение 
к решению  
Улуковского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 22-3 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Улуковского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Романовичский избирательный округ № 1 

В состав округа входят населённые пункты:   

Ипуть, Романовичи (в границах улиц: Кооперативная, Ленинская, 

Молодёжная,  Первомайская, Пушкина А.С., Садовая, Солнечная, 

Социалистическая). 

Численность избирателей в избирательном округе – 813. 

 

Ильичанский избирательный округ № 2 

В состав округа входят населённые пункты:   

Будатин, Залядье,  Ильич, Романовичи (в границах улиц: 70 лет 

ВЛКСМ, Октябрьская, Полевая, Советская, Совхозная, Школьная, Южная, 

переулок Советский).  

Численность избирателей в избирательном округе – 869. 

 

Юбилейный избирательный округ № 3 

В состав округа входит населённый пункт  Юбилейный (дома № 1-4, 

5А, 6-9, 9А, 10, 10А, 12-14, 16, 17, 19-21). 

Численность избирателей в избирательном округе – 760. 

  

Озёрный избирательный округ № 4 

В состав округа входит населённый пункт Юбилейный (дома            

№ 28-31, 33-36, 40-42, 51-54, 56-60, 68, 72). 

Численность избирателей в избирательном округе – 749.  

 

Улуковский избирательный округ № 5 

В состав округа входят населённые пункты:  

Берёзки (в границах улицы Белорусская (дома № 2, 2А, 3, 4А, 5, 5А, 

9, 9А, 12, 12А, 13, 16, 17)), Улуковье (в границах улиц: Новая, 

Октябрьская, переулка Октябрьский);  

государственное учреждение образования «Улуковская специальная 

школа-интернат». 

Численность избирателей в избирательном округе – 837. 

 



Аптечный избирательный округ № 6 

В состав округа входит населённый пункт Берёзки в границах улиц: 

Белорусская (дом  №1), 60 лет СССР,  Тепличная,  переулок Тепличный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 870. 

 

Берёзковский избирательный округ № 7 

В состав округа входит населённый пункт Берёзки в границах улиц: 

Белорусская (дома № 14, 15), Боровая, Виноградная, Вишнёвая, 

Каштановая, Лесная,  70 лет Великого Октября,  Малиновая, Полевая, 

Первомайская, Рябиновая, Станционная, Цветочная, Ягодная, переулки: 

Первомайский, Полевой, Ягодный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 829. 

 

Победский избирательный округ № 8 

В состав округа входит населённый пункт Победа. 

Численность избирателей в избирательном округе – 889. 

 

Советский избирательный округ № 9 

В состав округа входят населённые пункты:   

Головинцы,  Ерохово,  Знамя Труда,  Медвежий Лог, Приозёрный, 

Улуковье (в границах улиц: Набережная, Школьная). 

Численность избирателей в избирательном округе – 809. 

 

Молодёжный избирательный округ № 10 

В состав округа входят населённые пункты:  

Берёзки (в границах улиц: Белорусская (дома №  4, 6, 7), Дорожная, 

Северная), Улуковье (в границах улиц: Молодёжная, Речная, переулка 

Речной). 

Численность избирателей в избирательном округе – 894. 

 

Управляющий делами                           А.В.Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Исполком перенести с   25.10.2023 г.    на  27.10.2023 г. 

До 01.11.2023 карты-схемы и проекты решений 

через 7 дней после принятия решения - размещение на сайт и газете 

«Маяк» 


